

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2023년도 추경 2 회 하수도사업 특별회계 전체

부서: 환경사업소

정책: 하수도세입재원확충

단위: 하수도세입재원확충(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기 정 액	비교증감
환경사업소	31,621,823	31,621,823	0
국	8,419,000	8,419,000	0
기	617,074	617,074	0
도	1,644,100	1,644,100	0
시	20,941,649	20,941,649	0
하수도세입재원확충	774,295	313,405	460,890
하수도세입재원확충(하수도사업 특별회계)	774,295	313,405	460,890
예비비	603,995	143,105	460,890
801 예비비	603,995	143,105	460,890
01 일반예비비	103,995	143,105	△39,110
○예비비	103,995	143,105	△39,110
03 내부유보금	500,000	0	500,000
○내부유보금(제2회 추경)	500,000	0	500,000
환경기초시설운영	10,183,226	10,644,116	△460,890
국	180,000	180,000	0
기	388,074	388,074	0
도	3,300	3,300	0
시	9,611,852	10,072,742	△460,890
남원하수처리시설 운영(하수도사업 특별회계)	4,784,685	5,245,575	△460,890
도	3,300	3,300	0
시	4,781,385	5,242,275	△460,890
남원하수처리시설 운영	4,773,685	5,234,575	△460,890
201 일반운영비	964,560	1,194,520	△229,960
01 사무관리비	30,360	60,320	△29,960
○수질검사 법정수수료(생태독성검사)			
910,000원*6회	5,460	10,920	△5,460
○수질검사 법정수수료(중금속검사)			
200,000원*2회	400	2,400	△2,000
○긴급 준설차량 임차	2,500	25,000	△22,500
2,500,000원*1일			
02 공공운영비	934,200	1,134,200	△200,000
○시설장비유지비	315,000	515,000	△200,000
· 남원처리장 시설장비유지비	50,000	200,000	△150,000
· 음식물 처리시설 유지비			
50,000,000원*1식	50,000	100,000	△50,000
206 재료비	304,940	547,645	△242,705
01 재료비	304,940	547,645	△242,705
○기계시설물 유지보수 자재(벨트, 오일 등)			
구입	4,000	8,000	△4,000
1,000,000원*4회			
○전기시설물 유지보수 자재(전선, 차단기 등)			
구입	6,000	10,000	△4,000
1,000,000원*6회			
○수질측정기(TMS) 유지보수 자재(PH, 센서 등)			
5,000,000원*2회	10,000	20,000	△10,000
○유기응집제구입(탈수동)			
4,000원*250kg*180일	180,000	300,000	△120,000

부서: 환경사업소  
 정책: 환경기초시설운영  
 단위: 남원하수처리시설 운영(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○총인처리시설 응집제(Alum) 약품 구입 140원*3,500kg*180일	88,200	178,850	△90,650
○보일러 유지관리용 청관제 구입 4,000원*20L*30통	2,400	4,800	△2,400
○음식물처리시설 악취저감시설 약품 구입 3,150원*20kg*180일	11,340	22,995	△11,655
207 연구개발비	27,885	16,110	11,775
01 연구용역비	20,000	0	20,000
○남원하수,분뇨,음식물처리시설 관리대행 타당성용역	20,000	0	20,000
03 시험연구비	7,885	16,110	△8,225
○시험연구비	7,885	16,110	△8,225
· 실험초자기구 구입 200,000원*10종	2,000	4,000	△2,000
· 실험시약(약품) 구입 175,000원*25종*1회	4,375	8,750	△4,375
· 실험소모품(피펫 등) 구입	1,000	2,000	△1,000
· TOC분석용 고순도 산소가스 구입 170,000원*3회	510	1,360	△850